
Contacto

Teléfono 915033383
Fax 915032969
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA15/00001599 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 15:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D

Objeto del Contrato: Asistencia Técnica para el diseño de la arquitectura de red y de seguridad de la
tecnología 5G SA privada del Ejército del Aire y del Espacio

El objeto de este contrato de asistencia técnica es la prestación de servicios especializados para el diseño de laDescripción 
arquitectura de red y seguridad de redes 5G Stand Alone privadas.
Valor estimado del contrato 396.694,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.347,11 EUR.

Clasificación CPV
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Apartado 7.2 del Anexo I del PCAP
Condiciones Apartado 7.2 del Anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España
(28008) España España

Condiciones de Licitación

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D


Contacto

Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28008) Madrid España

Precio de la oferta más baja 188.352 EUR.
Precio de la oferta más alta 188.352 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACCENTURE SL Sociedad Unipersonal
NIF B79217790
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Paseo de la Castellana, número 85
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 915966000
Correo Electrónico gestion_ams_hps@accenture.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 188.352 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 227.905,92 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/10/2024
Plazo de Formalización Del 01/11/2024 al 07/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=azZfeMinU4yza4JYDGe1D5QtUKsKpNm9VRByOCK90SkKRFxKdKs57eYHyS%2B6PjOXN5lJols2B0TR%2BKbxEWVfssyYEZKeUhKCvpLLsVU4f7P3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SALA DE JUNTAS DAE - PUERTA B 43

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

Apertura Sobre 3 – Criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2024 a las 11:00 horas
Apertura Sobre 3 – Criterios cuantificables
automáticamente

Contacto

Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28008) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28008) Madrid España

Presentación de recursos

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire

Arbitraje

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Abierto, tramitación urgente, plurianual.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado De conformidad con lo expuesto en Resolución de urgencia del órgano de
contratación y solicitud del órgano proponente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

SALA DE JUNTA B43

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28071) Madrid España

Apertura Sobre 1 – Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/09/2024 a las 11:00 horas
Apertura Sobre 1 – Documentación administrativa

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

2. EXPERIENCIA ACTIVIDADES DE DISEÑO DE ARQUITECTURA DE RED 5G.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3.EXPERIENCIA ACTIVIDADES DE SECURIZACIÓN DE REDES 5G
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1lAbstuH0RC5HQr HoP3G5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/07/2024

Fecha de publicación 01/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:464516-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/08/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/06/pdfs/BOE-B-2024-28402.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1lAbstuH0RC5HQrHoP3G5A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:464516-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/06/pdfs/BOE-B-2024-28402.pdf


ID 0000014365434 |  2024-001074821 | Thu, 10 Oct 2024 15:36:47:188 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121983701022091950121258542608050629621 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


